
ROSSARON S.A 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 

. INFORMACION GENERAL 

Se constituyo el 22 de Julio de 2009 en la ciudad de Guayaquil. El domicilio de 

su cede social y principal es Centro Comercial Aventura Plaza Local 27 

. ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS. 

Los estados financieros del ejercicio económico 2018 están presentados en forma 

comparativa con el ejercicio económico 2017 conforme lo requiere la NIF. 

Efectivo y equivalentes al efectivo 

Caja-Banco 

Total 

Propiedades Plantas y equipos 

inmuebles 

Vehículo 

(-) Depreciacion acumulada 

Totales 

Pasivos Corrientes 

Cuentas por pagar corrientes 

Otras cuentas por pagar no relacionadas 

Impuesto a la Renta por Pagar 

Total 

Pasivos No corrientes 

Otras cuentas por pagar no corrientes 

Total 

Patrimonio de los accionistas 

Capital 

Otras Reservas 

Utilidades acumuladas 

(-) Pérdidas acumuladas 

Utilidad del ejercicio 

Total 

  

  

  

  

  

Aaa 
ing. Laura Govea Gil 

Contadora General 

Reg. 032686 

Saldo al 31 de Saldo al 31 de 

Dic. Del 2017 Dic. Del 2018 

100,00 80,00 

100,00 - 80,00 

165.968,58 165.968,58 

10.519,00 10.519,00 

-67.413,38 -77.815,61 

109.074,20 98.671,97 

111,17 85,60 

61,77 0,00 

172,94 85,60 

49.978,04 35.850,83 

49.978,04 35.850,83 

800,00 800,00 

16.871,98 16.871,98 

40.402,33 46.067,15 

4.715,91 -4,715,91 

5.664,82 3.792,32 

59.023,22 62.815,54 

Movimientos 

20,00 

0,00 

0,00 

10402,23 

25,57 
61,77 

14.127,21 

0,00 
0,00 

-5.664,82 
0,00 

1.872,50 

    

 


